PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2014

       г. Заозерный

№ 698-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013г. № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013г. № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013г. № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»  следующие изменения:

в  приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строки:
 «
	Задача 1: Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, оздоровления детей в летний период;

	Мероприятие 3: Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной образовательной программы дошкольного образования, в рамках субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	УО
	016

016

016

016

016
	07 01

07 01

07 01

07 01

07 01
	0117588

0117588

0117588

0117588

0117588
	111

112

244

611

612
	30726,997

26,903

719,757

50120,61

362,633
	80236,8
	80236,8
	80236,8
	30726,997к.б

26,903 к.б.

719,757 к.б.

290831,01к.б.

362,633 к.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 20 ДОУ

	Задача 2: Создание безопасных и комфортных условий, соответствующих требованиям надзорных органов

	Мероприятие 1: Финансирование дошкольных организаций на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	УО
	016

016

016

016

016

016

	07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

	0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

	111

112

244

611

612

852

	21043,494

42,361

19509,753

44614,188

163,617

89,821

	79284,065

	62735,144

	63212,54

	21043,494м.б

42,361 м.б.

19509,753м.б.

249845,937м.б

163,617м.б.

89,821 м.б.

	Снижение количества нарушений требований надзорных органов

	 Мероприятие 10: Финансирование  общеобразовательных учреждений на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	УО
	016

016

016

016

016

016

016
	07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02
	0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061
	111

112

244

611

612

831

852
	21294,057

23,4

37621,816

57569,785

547,237

48,2

51,968
	120713,146
	97643,166
	89879,585
	21294,057м.б.

23,4 м.б.

37621,816 м.б.

365805,682м.б.

547,237 м.б.

48,2 м.б.

51,968 м.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 16 ОО

	Другие мероприятия:

	Мероприятие 1: Функционирование управления образования, в рамках руководства и управления в сфере установленных функций органов государственоой власти в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	УО
	016

016

016

016
	07 09

07 09

07 09

07 09
	0110021

0110021

0110021

0110021
	121

122

244

852
	4015,251

12,569

570,741

0,25
	3965,557

13,0

571,0

0,3

	3965,557

0

350,0

0
	3965,557

13,0

571,0

0,3
	15911,922м.б

38,569 м.б.

2062,741м.б.

0,85 м.б.
	Организация работы отделов управления образования

.»;
заменить строками:

«
	Задача 1: Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, оздоровления детей в летний период;

	Мероприятие 3: Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной образовательной программы дошкольного образования, в рамках субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	УО
	016

016

016

016

016
	07 01

07 01

07 01

07 01

07 01
	0117588

0117588

0117588

0117588

0117588
	111

112

244

611

612
	30726,997

14,367
732,293
50120,61

362,633
	80236,8
	80236,8
	80236,8
	30726,997к.б

14,367 к.б.

732,293 к.б.

290831,01к.б.

362,633 к.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 20 ДОУ

	Задача 2: Создание безопасных и комфортных условий, соответствующих требованиям надзорных органов

	Мероприятие 1: Финансирование дошкольных организаций на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»

	УО
	016

016

016

016

016

016
016

	07 01

07 01

07 01

07 01

07 01

07 01
07 01

	0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061
0118061

	111

112

244

611

612

852
243

	21043,494

22,001
19574,509
44414,188

163,617

89,821
155,604

	79284,065

	62735,144

	63212,54

	21043,494м.б

22,001 м.б.

19574,509м.б.

249645,937м.б

163,617м.б.

89,821 м.б.
155,604м.б.
.
	Снижение количества нарушений требований надзорных органов

	 Мероприятие 10: Финансирование  общеобразовательных учреждений на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	УО
	016

016

016

016

016

016

016
016
	07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02

07 02
07 02
	0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061

0118061
0118061
	111

112

244

611

612

831

852
243
	21294,057

32,401
37208,315
57569,785

547,237

48,2

66,248
390,220
	120713,146
	97643,166
	89879,585
	21294,057м.б.

32,401 м.б.

37208,315 м.б.

365805,682м.б.

547,237 м.б.

48,2 м.б.

66,248 м.б.
390,220 м.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в 16 ОО

	Другие мероприятия:

	Мероприятие 1: Функционирование управления образования, в рамках руководства и управления в сфере установленных функций органов государственоой власти в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	УО
	016

016

016

016
	07 09

07 09

07 09

07 09
	0110021

0110021

0110021

0110021
	121

122

244

852
	4015,251

5,069
578,241
0,25
	3965,557

13,0

571,0

0,3

	3965,557

0

350,0

0
	3965,557

13,0

571,0

0,3
	15911,922м.б

31,069 м.б.

2070,241м.б.

0,85 м.б.
	Организация работы отделов управления образования

                                                                                                                .»;
в приложение № 2 к подпрограмме 3 «Выполнение государственных полномочий по поддержке детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» строку:

«

	1.3. Содержание отдела опеки и попечительства в рамках в рамках субвенции муниципальным образованиям на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы 3 «Выполнение государственных полномочий  по поддержке детей – сирот, расширение практики  применения семейных форм воспитания»
	016

016

016
	016

016

016
	07 09

07 09

07 09
	0137552

0137552

0137552
	121

122

244
	1 226,306

1,84

295,654
	1 241,986

0

297,514
	1287,986

0

297,514
	1287,986

0

297,514
	5044,264к.б.

1,84 к.б.

1188,196к.б.
	Организация работы отдела по поддержке детей-сирот в составе 3 чел.

»

заменить строкой
«

	1.3. Содержание отдела опеки и попечительства в рамках в рамках субвенции муниципальным образованиям на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы 3 «Выполнение государственных полномочий  по поддержке детей – сирот, расширение практики  применения семейных форм воспитания»
	016

016

016
	016

016

016
	07 09

07 09

07 09
	0137552

0137552

0137552
	121

122

244
	1 226,306

3,852
293,642
	1 241,986

0

297,514
	1287,986

0

297,514
	1287,986

0

297,514
	5044,264к.б.

3,852 к.б.

1186,211к.б.
	Организация работы отдела по поддержке детей-сирот в составе 3 чел.

».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014.

Руководитель администрации района                                               А.М. Купрянов